
PROTOKÓŁ NR XXII/20 

Z XXII SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 6 LUTEGO 2020 r.

Stan Rady - 21 radnych Obecnych - 21 radnych

PORZĄDEK OBRAD:

I. Sprawy organizacyjne:

1. otwarcie obrad,

2. stwierdzenie prawomocności obrad,

3. przedstawienie porządku obrad,

4. przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa.

II. Projekty uchwał w sprawie:

1. zmiany Uchwały Nr XX/173/I9 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu 

na lata 2020-2028,

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020,

3. przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez 

mieszkańców Żyrardowa,

4. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa na rok 2020,

5. zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa na rok 

2020,

6. zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Żyrardowa na 2020 rok,

7. zmieniająca uchwałę Nr VII/62/l 9 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie 

wysokości oraz warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasto Żyrardów 

w prawo własności tych gruntów,

8. sprzedaży nieruchomości,

9. sprzedaży nieruchomości,

10. sprzedaży nieruchomości,

11. sprzedaży nieruchomości.

III. Informacje

1. Informacja o działaniach Prezydenta Miasta Żyrardowa i Urzędu Miasta Żyrardowa.

2. Informacja o perspektywach rozwoju w Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie.

3. Informacja nt. windykacji zadłużenia w PGM (wysokość zadłużenia, liczba wniosków o umorzenia 

i rozłożenia na raty, podjęte kierunki działań).

IV. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
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V. Wolne wnioski.

VI. Zaniknięcie obrad.

I. Sprawy organizacyjne

Ad 1.1. i 1.2.

W dniu 6 lutego 2020 r. o godz. 14.00 w budynku Resursy przy ul. 1 Maja 45 rozpoczęły się 

obrady XXII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta 

Żyrardowa Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.

Ad 1.3.

Radny Mateusz Nalej złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały 

w sprawie petycji z dnia 3 grudnia 2019 r. o podjęcie działań mających na celu zmianę przepisów prawa 

miejscowego.

Radna Teresa Lefelt złożyła wniosek o przesunięcie punktu dotyczącego informacji 

o perspektywach rozwoju w Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie na początek 

obrad. Argumentowała to obecnością Prezesa Zarządu Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego 

na sesji i jego gotowością do wystąpienia.

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnego Mateusza Nalej a w sprawie rozszerzenia 

porządku obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnego Mateusza Naleja w sprawie rozszerzenia porządku obrad:

„za” - 17 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Żaneta Wesołowska.

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnej Teresy Lefelt w sprawie zmiany porządku 

obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 17 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnej Teresy Lefelt w sprawie zmiany porządku obrad:

„za” - 17 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos,
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radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Żaneta Wesołowska.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy zaaprobowali zmieniony porządek obrad 18 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad przyjęciem porządku obrad po zmianach:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, 

radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski, 

radna Żaneta Wesołowska.

ZMIENIONY PORZĄDEK OBRAD:

I. Sprawy organizacyjne:

1. otwarcie obrad,

2. stwierdzenie prawomocności obrad,

3. przedstawienie porządku obrad,

4. informacja o perspektywach rozwoju w Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie,

5. przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa.

II. Projekty uchwał w sprawie:

1. zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu 

na lata 2020-2028,

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020,

3. przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez 

mieszkańców Żyrardowa,

4. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa na rok 2020,

5. zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa na rok 2020,

6. zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Żyrardowa na 2020 rok,
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7. zmieniająca uchwałę Nr VII/62/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie 

wysokości oraz warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasto Żyrardów 

w prawo własności tych gruntów,

8. sprzedaży nieruchomości,

9. sprzedaży nieruchomości,

10. sprzedaży nieruchomości,

11. sprzedaży nieruchomości,

12. petycji z dnia 3 grudnia 2019 r. o podjęcie działań mających na celu zmianę przepisów prawa 

miejscowego.

III. Informacje

1. Informacja o działaniach Prezydenta Miasta Żyrardowa i Urzędu Miasta Żyrardowa.

2. Informacja nt. windykacji zadłużenia w PGM (wysokość zadłużenia, liczba wniosków o umorzenia 

i rozłożenia na raty, podjęte kierunki działań).

IV. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

V. Wolne wnioski.

VI. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos poprosił Prezydenta Miasta o przedstawienie 

powołanych przez niego zastępców.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta Żyrardowa, przedstawił swoich 

zastępców: panią Katarzynę Krawczyk oraz pana Adama Lemiesza.

Ad 1.4.

Pan Jacek Sawicki, Prezes Zarządu Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego, przedstawił 

informacje o perspektywach rozwoju w Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie.

Radny Arkadiusz Rzepecki zwrócił uwagę na rozwój szpitala w ostatnim czasie oraz podkreślił, 

jak istotna dla miasta jest to placówka. Wskazał na problem z długim czasem oczekiwania 

na wizyty u specjalistów oraz z długim czasem diagnozy przy nagłych zdarzeniach.

Ad 1.5.

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z tym przeprowadzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 13 radnych, którzy zdecydowali o przyjęciu protokołu 13 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa:

„za” - 13 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny 

Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radna Gabriela Polańska, radny
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Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, 

radna Anna Maria Kozłowska, radna Edyta Lubańska, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietrus, radna Grażyna Stefańska, radna Żaneta Wesołowska.

II. Projekty uchwał 

Ad II.l. i II.2.

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr V/33/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2019-2028 wraz z prognozą długu na lata 2019-2028 oraz projekt 

uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2019. Wspomniała 

o autopoprawkach związanych m.in. z zabezpieczeniem środków na remont boiska przy ul. rtm. 

Pileckiego oraz ze zmianą w załączniku nr 3 do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 

Miasta Żyrardowa na rok 2020.

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty.

Radna Grażyna Stefańska dociekała, jaki jest cel instalowania monitoringu przy 

ul. Kasztanowej; zapytała, kto wnioskował o taką lokalizację kamery, a także ile interwencji 

podejmowała tam Policja i Straż Miejska. Podkreśliła, że w jej opinii są miejsca bardziej potrzebujące 

monitoringu. Nawiązała również do proponowanego przesunięcia części środków zabezpieczonych 

na remont stadionu przy ul. Piastowskiej na remont boiska przy ul. rtm. Pileckiego. Wskazała na zły 

stan zaplecza szatniowo-sanitamego przy ul. Piastowskiej i zaapelowała, by poszukać pieniędzy 

w innym miejscu i nie rezygnować z zadania inwestycyjnego przy ul. Piastowskiej, które oczekuje 

na realizację od kilku lat. Podkreśliła zasadność włączenia się stowarzyszeń sportowych w dbanie 

o obiekty sportowe oraz w ubieganie się o dofinansowania.

Radny Arkadiusz Rzepecki zgodził się z przedmówczynią co do złej oceny stanu zaplecza 

szatniowo-sanitamego obiektu przy ul. Piastowskiej, a także podkreślił, że do jego modernizacji 

potrzebne będą środki zewnętrzne. Zwrócił uwagę, że nabór wniosków przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki zostanie ogłoszony na przełomie pierwszego i drugiego kwartału, a w przypadku otrzymania 

dofinansowania - przeprowadzenie przetargu i rozliczenie zadania będzie trudne w roku 2020. 

Przypomniał, że boisko przy ul. rtm. Pileckiego jest użytkowane przez minione dziesięć lat, zaś podobne 

nawierzchnie często wymagają wymiany po ośmiu latach. Stwierdził, że - uwzględniając uwagi radnej 

Grażyny Stefańskiej - Komisja Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ dyskutowała nad 

tą sprawą i uznała, że palącą potrzebą jest przesunięcie środków tak, aby spółka AQUA mogła ogłosić 

postępowanie przetargowe na remont boiska.
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Radna Elżbieta Wrońska odniosła się do kwestii monitoringu przy ul. Kasztanowej. Podkreśliła, 

że w jej opinii należy rozbudowywać sieć monitoringu. Zwróciła również uwagę, że ul. Kasztanowa jest 

uczęszczana przez osoby odwiedzające cmentarz, zaś monitoring mógłby ograniczyć występujący 

w tym miejscu wandalizm.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski poinformował, że Zarząd Akademii Piłkarskiej został przez 

niego poproszony o ustalenie priorytetów dotyczących remontów infrastruktury służącej rozwojowi 

piłki nożnej. W budżecie zapisano środki na remont stadionu przy ul. Piastowskiej, ponieważ Miasto 

dysponuje projektem i pozwoleniami na budowę, w związku z czym może ubiegać się o dotację. 

Akademia Piłkarska stwierdziła, że boisko przy ul. rtm. Pileckiego nie zostanie dopuszczone 

do dalszego użytkowania w rozgrywkach piłkarskich w związku ze złym stanem technicznym; 

zaproponowano przesunięcie środków zabezpieczonych na inwestycję przy ul. Piastowskiej celem 

wymiany nawierzchni boiska przy ul. rtm. Pileckiego przed rozpoczęciem sezonu piłkarskiego, aby 

zyskało ono certyfikat. Prezydent podkreślił, że tego rodzaju rozwiązanie nie uniemożliwia aplikowania 

o środki zewnętrzne zarówno na boisko przy ul. rtm. Pileckiego, jak i na obiekt przy ul. Piastowskiej 

(w etapach, z których pierwszym będzie budowa nowego zaplecza szatniowo-sanitamego). Wspomniał, 

że w projekcie zagospodarowania terenu przy ul. Piastowskiej znalazła się m.in. bieżnia lekkoatletyczna 

o długości 400 metrów, podczas gdy Starostwo Powiatowe zaplanowało podobną inwestycję przy 

Zespole Szkół Nr 1. Zadeklarował rozmowy z Powiatem w sprawie budowy jednej bieżni. Podkreślił 

również, że na dzień składania wniosku w sprawie dofinansowania budowy zaplecza szatniowo- 

sanitarnego Miasto nie musi dysponować całą kwotą wkładu własnego.

Radna Grażyna Stefańska uznała, że wykonanie modernizacji boiska przy ul. rtm. Pileckiego 

nie powinno odbywać się kosztem inwestycji przy ul. Piastowskiej. Podkreśliła, że do wniosku 

inwestycyjnego należy dołączyć dokumenty potwierdzające posiadanie lub zapewnienie otrzymania 

przez wnioskodawcę środków finansowych, w związku z czym nie można złożyć wniosku bez 

zabezpieczenia środków. Wskazała, że w przypadku otrzymania dofinansowania konieczne będzie 

podpisanie umowy jeszcze w bieżącym roku, do czego potrzebne będzie potwierdzenie zabezpieczenia 

środków własnych. Argumentowała, że lepiej zostawić środki na remont obiektu przy ul. Piastowskiej, 

zaś środków na remont boiska przy ul. rtm. Pileckiego szukać gdzie indziej.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski zapewnił, że w przedstawionym pomyśle nikt nikomu 

niczego nie zabiera. Wyjaśnił, że spółka AQUA oraz Miasto Żyrardów będą mogły wnioskować o środki 

zewnętrzne w tym samym czasie, zaś na etapie składania wniosku potrzebne jest oświadczenie, nie 

kwota zabezpieczona w budżecie. Przed podpisaniem umowy będzie sporo czasu, aby podjąć decyzję 

o zmianach budżetowych. Podkreślił, że proponowane przesunięcie jest odpowiedzią na potrzeby 

środowiska sportowego, jak również zapewnił, że w tym samym czasie zostaną złożone dwa wnioski 

o środki zewnętrzne.

Radny Marek Treliński uznał, że absurdem jest zablokowanie środków na zadanie polegające 

na budowie zaplecza szatniowo-sanitamego przy ul. Piastowskiej, kiedy można je skierować na inne
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zadanie związane ze sportem. Dodał, że w przypadku otrzymania dofinansowania na obiekt przy 

ul. Piastowskiej możliwe będzie przesunięcie środków w budżecie. Odniósł się do monitoringu przy 

ul. Kasztanowej, wskazując, że trasą tą poruszają się duże grupy ludzi, zaś kamery mogą zwiększyć 

bezpieczeństwo.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski poinformował, że potrzebę instalacji monitoringu przy 

ul. Kasztanowej wskazał Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Pocieszenia, zarządca cmentarza, który 

zwracał uwagę na kradzieże i przypadki wandalizmu w okolicy cmentarza. Dodał, że kamera będzie 

obserwować dwa główne wyjścia z cmentarza oraz parking.

Radna Elżbieta Wrońska zgłosiła wniosek formalny o zakończenie dyskusji. Argumentowała, 

że temat był omawiany podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnej Elżbiety Wrońskiej w sprawie zakończenia 

dyskusji. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 11 głosami 

„za”, przy 7 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnej Elżbiety Wrońskiej w sprawie zakończenia dyskusji:

„za” - 11 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Artur 

Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Marek Treliński, radna 

Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 7 głos - radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska;

„wstrzymuję się” - 2 głosy - radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski.

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz.

Radny Józef Kapusta zawnioskował o pięć minut przerwy.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 15.56.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu na lata 2020-2028. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i 5 głosach „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na 

lata 2020-2028 wraz z prognozą długu na lata 2020-2028:

„za” - 16 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna
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Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radny Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 5 głosów - radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radna Grażyna 

Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2020. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę 

15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 5 głosach „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020:

„za” - 15 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 

Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, 

radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 5 głosów - radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radna Grażyna 

Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska.

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski.

Ad II.3.

Pani Ewa Lasecka, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych 

na leki przez mieszkańców Żyrardowa.

Radny Jerzy Naziębło przedstawił opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt.

Radna Elżbieta Wrońska zwróciła uwagę, że w roku ubiegłym na realizację Programu nie 

wydatkowano całej kwoty zapisanej w budżecie. Poddała pod rozwagę propozycję przeznaczenia 

niewykorzystanych środków na dodatkowe usługi, np. opiekuńcze.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie 

zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa:

„za” - 20 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny
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Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, 

radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” — 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz.

Ad II.4., II.5. i II.6.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa na rok 2020, w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa na rok 2020, a także w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Żyrardowa na 2020 rok.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa na rok 2020. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Żyrardowa na rok 2020:

„za” - 20 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, 

radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa na rok 2020. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta Żyrardowa na rok 2020:

„za” - 20 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, 

radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;
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„wstrzymuję się” - O głosów.

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

stałych Komisji Rady Miasta Żyrardowa na 2020 rok. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Miasta Żyrardowa na 2020 rok:

„za” - 20 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, 

radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz.

Ad II.7.

Pani Danuta Jaworska, Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawiła 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/62/l 9 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 14 marca 2019 r. 

w sprawie wysokości oraz warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasto 

Żyrardów w prawo własności tych gruntów.

Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr VII/62/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie 

wysokości oraz warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasto Żyrardów w prawo własności 

tych gruntów. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli uchwałę 19 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/62/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 

14 marca 2019 r. w sprawie wysokości oraz warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasto Żyrardów 

w prawo własności tych gruntów:

„za” - 19 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur
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Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radny Jerzy Naziębło, radny Krzysztof Skrobisz.

Ad II.8.

Pani Danuta Jaworska, Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały

w sprawie sprzedaży nieruchomości. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny 

Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” — 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Józef Kapusta.

Nieobecni podczas głosowania: radny Jerzy Naziębło, radny Krzysztof Skrobisz.

Ad II.9.

Pani Danuta Jaworska przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały

w sprawie sprzedaży nieruchomości. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny 

Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” - 0 głosów;
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„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Józef Kapusta.

Nieobecni podczas głosowania: radny Jerzy Naziębło, radny Krzysztof Skrobisz.

Ad 11.10.

Pani Danuta Jaworska przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Wspomniała również o autopoprawce związanej z publikacją tekstu jednolitego ustawy o gospodarce 

nieruchomościami. Dodała, że autopoprawka dotyczy wszystkich projektów uchwał w sprawie 

sprzedaży nieruchomości procedowanych podczas sesji.

Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały

w sprawie sprzedaży nieruchomości. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny 

Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Józef Kapusta.

Nieobecni podczas głosowania: radny Jerzy Naziębło, radny Krzysztof Skrobisz.

Ad 11.11.

Pani Danuta Jaworska przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. 

Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały

w sprawie sprzedaży nieruchomości. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny 

Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Józef Kapusta.

Nieobecni podczas głosowania: radny Jerzy Naziębło, radny Krzysztof Skrobisz.
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Ad 11.12.

Radny Mateusz Nalej przedstawił projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 3 grudnia 2019 r. 

o podjęcie działań mających na celu zmianę przepisów prawa miejscowego.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie petycji z dnia 3 grudnia 2019 r. o podjęcie działań mających na celu zmianę przepisów prawa 

miejscowego. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie petycji z dnia 3 grudnia 2019 r. o podjęcie działań 

mających na celu zmianę przepisów prawa miejscowego:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny 

Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny 

Krzysztof Skrobisz.

III. Informacje 

Ad III.l.

Radna Grażyna Stefańska wskazała nieścisłości w przedłożonej Informacji o działaniach 

Prezydenta Miasta Żyrardowa i Urzędu Miasta Żyrardowa. Dociekała m.in. czy sygnalizacja świetlna 

na skrzyżowaniu ulic 1 Maja i Mireckiego została już wykonana, a także czy dokumentacja dotycząca 

ul. Cieszyńskiej jest w trakcie opracowywania, czy też już została opracowana. Zapytała, na czym 

polegała budowa nowego oświetlenia w ul. Struga, Słonecznej, Szarych Szeregów i ks. Wittenberga, 

jak również czy zarządca cmentarza wnioskował o budowę chodnika w głównej alei cmentarza 

w związku ze złym stanem technicznym obecnie istniejącego.

Ad III.2.

Do Informacji nt. windykacji zadłużenia w PGM nie zgłoszono uwag.

IV. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Radna Edyta Lubańska w imieniu Klubu Radnych „Porozumienie Prezydenckie” złożyła 

wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie środków w kwocie 100 tys. zł celem budowy sygnalizacji 

świetlnej na skrzyżowaniu ul. Mireckiego i Narutowicza.

Radna Elżbieta Wrońska odczytała wniosek mieszkańca w sprawie zmiany organizacji ruchu 

na skrzyżowaniu ulic Okrzei i Narutowicza.
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Radny Marek Treliński złożył interpelację dotyczącą budowy wiaduktu kolejowego nad torami 

PKP łączącego ul. Jaktorowską z północną częścią Żyrardowa, a także wniosek Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ w sprawie bezpieczeństwa 

na przejściach dla pieszych.

Radny Artur Pietrus złożył dwa wnioski: (1) w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach 

dla pieszych w ul. 1 Maja, Mickiewicza, Jaktorowskiej i Reymonta oraz (2) w sprawie znaków 

poziomych na ulicach.

Radny Arkadiusz Rzepecki przypomniał, że w lutym 2018 r. radna VII kadencji Barbara Rzeczycka 

składała wniosek w sprawie dodatkowego oświetlenia przejść dla pieszych. Przypomniał treść otrzymanej 

przez nią odpowiedzi, z której wynikało, że przejścia dla pieszych będą sukcesywnie modernizowane.

Radny Józef Kapusta poruszył temat złożonego wcześniej wniosku formalnego o zakończenie 

dyskusji, wskazując, że dyskusja przebiegała w sposób spokojny i merytoryczny. Zaapelował, aby radni 

nie składali podobnych wniosków zbyt pochopnie. Nawiązał również do zgłoszonej z sali propozycji 

omawiania blokiem projektów uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości, podkreślając, że o ile 

projekty te można było omówić blokiem, to nie można było ich głosować blokiem.

Radna Elżbieta Wrońska wskazała, że wiele miast w Polsce korzysta z „Safepassów”. Dodała, 

że warto przyjrzeć się możliwości wdrożenia takich rozwiązań, bo budowa sygnalizacji świetlnej 

na każdym skrzyżowaniu doprowadzi do zakorkowania miasta.

Radny Artur Pietrus odniósł się do słów radnego Józefa Kapusty, przypominając sposób 

udzielania głosu przez niego podczas Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa Nr XIV z dnia 

22 lipca 2019 r. Podkreślił, że zgłoszenie wniosku formalnego o zakończenie dyskusji, który następnie 

zostaje poddany głosowaniu, nie jest odbieraniem głosu radnemu.

Radny Józef Kapusta zwrócił uwagę, że rozmowa podczas trwającej sesji przebiegała spokojnie, 

w odróżnieniu od sytuacji, która miała miejsce podczas sesji przywołanej przez jego przedmówcę.

Radna Grażyna Stefańska przypomniała, że nieczęsto Rada Miasta spotyka się w pełnym 

składzie oraz że zadaniem radnych jest pytać i dyskutować. Uznała za dziwną sytuację, w której inni 

radni odpowiadają na pytania zamiast Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta. Dodała, 

że zadawanie pytań podczas sesji wynika z faktu, że nie otrzymała zadowalających ją odpowiedzi 

podczas posiedzenia Komisji. Zwróciła uwagę, że w temacie, który został zakończony wraz 

z przyjęciem wniosku o zakończenie dyskusji, chciało się wypowiedzieć jeszcze kilka osób, zaś Rada 

Miasta nie poznała opinii Prezesa Spółki AQUA.

Radny Marek Treliński podkreślił, że Rada Miasta w sposób demokratyczny przyjęła wniosek 

o zakończenie dyskusji oraz że nie odebrano nikomu głosu.

Radna Elżbieta Wrońska stwierdziła, że komisje merytoryczne służą temu, by roztrząsać temat, 

oraz że w jej opinii odpowiedzi na pytania zadawane przez radną Grażynę Stefańską zostały udzielone.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odczytał przygotowany plan pracy Rady Miasta 

Żyrardowa na rok 2020. Do propozycji planu nie zgłoszono uwag.
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V. Wolne wnioski.

Radny Arkadiusz Rzepecki odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Finansów 

i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ za rok 2019.

Mieszkaniec zabrał głos w temacie stacji bazowej, która stanęła na dachu budynku przy 

ul. Okrzei. Poinformował, że w imieniu mieszkańców złożył protest w związku z montażem 

i eksploatacją ww. stacji bazowej. Wspomniał o smogu elektromagnetycznym unoszącym się nad 

Żyrardowem, jak również o oddziaływaniu promieniowania na sąsiedztwo anteny. Wspominał, 

że planowane jest postawienie drugiej stacji bazowej na tym samym budynku. Zaapelował do radnych 

o wsparcie mieszkańców tego bloku, którzy złożyli prośbę do Marszałka Województwa 

Mazowieckiego, aby nie wyrażał zgody na budowę drugiej stacji bazowej.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski zaprosił zebranych do udziału w dwóch imprezach: 

w wydarzeniach propagujących historię Żołnierzy Wyklętych, a także w Balu Mistrzów Sportu.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos poinformował, że pojawiła się sugestia, by sesje 

rozpoczynały się o godz. 10.00. Poprosił radnych o przemyślenie tej propozycji.

VI. Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom 

za przybycie oraz owocne dyskusje. Obrady XXII Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte 

o godz. 17.24.

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
https.7Zwww.bip.zyrardow.pl/5212,2020-r?tresc=55470

Protokół sporządziła dnia 17 lutego 2020 r. Dorota Rdest
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